Der geben ist ze Eszelingen, an dem Palmtag, da man zalt von Christes geburt 45 triutzehenhundert jar dar nah in dem dreizzigestim jar, in dem sehtzehenden jar unser[s] richs und in dem dritten des chaysertumes.

726. a) *sic or.*

727. *Statutum contra clericos Iohanni XXII. papae adhaerentes.* Apr. 3.

Originale (or.) ibidem. Contulimus nos. Pendet sigillum fere illaesum filis sericis rubei flaviique coloris. — Ed. C. Müller 'Der Kampf Ludwigs des Baiern' I, 385 nr. 2 ex or.

⁵ Böhmer, *Reg. Ludw.* p. 69 nr. 1108; *Reg. ep. Constant.* nr. 4212; *Diehl l. c.* I, 292 nr. 596.

Cf. etiam infra nr. 777.

Ludowicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus universis sacri Romani imperii fidelibus graciam suam et omne bonum.

¹⁰ 1. Quia nonnulli clerici tam seculares quam religiosi et quorundam claustrorum sanctimoniales oberrantes et Iacobi de Caturco falso se papam nominantis per nostram iustum diffinitivam sentenciam de heresi condempnati et a papatu destituti¹, inquis processibus per eundem Iacobum hereticum contra nos in grave detrimentum sacri Romani imperii iniuriose promulgatis obtemperantes, nos et nobis adherentes et faventes ¹⁵ pro excommunicatis reputant et ob hoc in nostra ac nostrorum fidelium nobis adherentium et favencium [presencia]^a divina officia celebrare recusant et temere contradicunt in nostri et sacri Romani imperii gravem iniuriam et offensam, quapropter huiusmodi iniuriam ammodo sufferre nolentes omnibus et singulis ducibus, . . marchionibus, . . comitibus, advocatis nostris provincialibus cunctisque aliis potestatibus secularibus nostro subiectis imperio sub debito iuramenti, quo nobis et imperio astringuntur, precipimus et mandamus, ut ipsorum quilibet bona predictorum clericorum et sanctimonialium et quarumcunque aliarum personarum predictis inquis processibus obtemperancium mobilia et immobilia in suo territorio sita seu reperta auctoritate imperiali occupet et in feodum ab imperio teneat. De quibus bonis ipsum occupantem tamquam de feodo ab imperio ²⁵ descendente presentibus investimus. Ceterum bona predictorum rebellium et divina celebrare recusancium infra decimam civitatis Eszelingen et in ipsa civitate sita communibus usibus ipsius civitatis auctoritate predicta duximus deputanda^b. Quod ad omnes alias civitates extendi volumus, videlicet ut bona ipsorum, qui predictis processibus obtemp[er]averint, communibus usibus ipsarum civitatum, in quarum sunt sita territorio, ³⁰ applicentur, quibus et nos auctoritate predicta ea presentibus applicamus.

²⁰ 2. Insuper districte precipimus et mandamus . . ducibus, . . marchionibus, . . comitibus et aliis potestatibus supradictis, ut clericos et ecclesiasticas personas predictos capiant seu capi faciant, quos perpetuis carcerebus decernimus mancipandos. Illas etiam personas tam seculares quam religiosas, que in nostra presencia a divinis, dum in civitate nostra Eszelingen essemus, se substraxerunt et divina coram nobis celebrare recusarunt vel inantea recusabunt, ab ipsa civitate perpetuo volumus relegari, sic quod si etiam ad divina inantea se offerrent et coram nobis celebrare parati essent, ipsis tamen redditum ad dictam civitatem perpetuo precludi volumus et iubemus. Execucionem autem omnium premissorum magistris civium et consulibus civitatis nostre in Eszelinga quoad clericos religiosos et seculares in ipsa civitate morantes et in singulis aliis nostris et imperii civitatibus magistris et consulibus earundem quoad clericos ipsarum civitatum committimus et ea sub obtentu nostre gracie per ipsos execucioni celeri volumus demandari. In cuius rei testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum in Eszelinga, feria tercia post diem Palmarum, anno Domini millesimo ⁴⁵ trecentesimo tricesimo, regni nostri anno sextodecimo, imperii vero tertio.

727. ^{a)} excidit or. ^{b)} depudanda or.

1) *Supra* nr. 437.

728. *Statutum super clericis interdictum servantibus vel non
servantibus. Apr. 4.*

*Originale (or.) ibidem. Contulimus nos. Pendet sigillum secretum parum laesum
loro membranaceo. — Ed. Müller l. c. I, 387 nr. 3 ex or.*

Böhmer, *Reg. Ludw.* p. 68 nr. 1096 (male ad *Mart.* 28; cf. p. 421); *Reg. ep. Con-* 5
stant. 4213; *Diehl* l. c. I, 293 nr. 599.

1. Wir Ludowich von Gots gnaden Römischer cheiser ze allen zeiten merer dez
reichs verjehren und tün chunt allen den di disen brief ansehent oder hörent lesen, daz
wir alle die pfafheit gestlich und werltlich, swelhes ordens si sein oder swie si genant
sint, und auch di chlosterfrawen, die wonent sint in der stat und pflege Ezzeling und 10
die öffentlich messe singent oder sprechent, in unsern und dez reichs besunder genade
und scherme genomen haben, also daz die selben pfafheit alle gemeinlich und ir iglicher
besunderlich, er sei gestlich oder werltlich, in unserr und dez reichs schirme und sicher-
heit sullen sein ungevärlich allenthalben, swo si wonent oder varent, an ir leibe, eren
und gütten. Und do von gebieten wir allen unsern und dez reichs getriwen edeln und 15
unedeln swie di genant sint und besunderlich dem edeln manne Ulrichen grafen von
Wirtenberch unserm lantvogt, . . . dem purgermeister, . . . dem schultheizze, . . . dem rat und
der gemein der stat Ezzeling vestichlich, daz si di obgenanten pfafheit vleizzichlich und
trielich von unsern wegen schirmen, befriden und vorsein an allen den sachen und si
sein bedürfen und niht gestatten, daz si iemant mit worten noch mit werchen heimlich 20
noch öffentlich laidige, betrüb oder beswaer weder an ir leibe, eren oder gütte, dar umb
daz sie gotsdienst begent als vor geschriben ist, als lieb ew unser und dez reichs hulde
und genade sein.